
①介護保険1割負担分 単位：円

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

②食費・居住費

※外泊又は入院した翌日から６日間居室代を算定する場合があります。

③１ヶ月の利用料（30日）

92,232 69,732 67,032

87,716 65,216 62,516

111,323 90,023 67,523 64,823

要介護３

要介護４

要介護５

132,446

134,753

136,962

104,403

109,016

113,532

106,644

127,833

130,074

３段階② ３段階① ２段階 １段階

２段階 １段階

負担限度額認定

要介護１

要介護２

４段階 ３段階② ３段階①

83,103 60,603 57,903

85,344 62,844 60,144

１日合計

1,445 1,360 650 390 300

2,006 1,310 1,310 820

3,451 2,670 1,960 1,210 1,120

食費

居住費 820

負担限度額認定

1,114

介護度 基本単価
加算

合計

68

74

80

85

810

885

964

1,041

　　35（12+23）

　　35（12+23）

　　35（12+23）

　　35（12+23）

6

４段階

特別養護老人ホームひだまり　利用料金（令和３年10月１日～）

介護度

661

730

803

874

942

夜勤配置加算

46

46

46

46

6

6

6

6

看護体制加算（Ⅰ+Ⅱ） サービス提供体制加算（Ⅲ） 処遇改善加算

46 　　35（12+23） 62

※特別食を提供する場合には、個別に療養食加算を算定しています。（１食６単位）

※外泊又は入院した翌日から６日間246単位算定する場合があります。

※入所開始日より、1日につき30単位算定します（初期加算）。


