

特別養護老人ホームひだまり 利用料金（令和3年10月1日～）

①介護保険1割負担分

単位：円

介護度	基本単価	加算				合計
		夜勤配置加算	看護体制加算（Ⅰ＋Ⅱ）	サービス提供体制加算（Ⅲ）	処遇改善加算	
要介護1	661	46	35（12+23）	6	62	810
要介護2	730	46	35（12+23）	6	68	885
要介護3	803	46	35（12+23）	6	74	964
要介護4	874	46	35（12+23）	6	80	1,041
要介護5	942	46	35（12+23）	6	85	1,114

※特別食を提供する場合には、個別に療養食加算を算定しています。（1食6単位）

※外泊又は入院した翌日から6日間246単位算定する場合があります。

※入所開始日より、1日につき30単位算定します（初期加算）。

②食費・居住費

	負担限度額認定				
	4段階	3段階②	3段階①	2段階	1段階
食費	1,445	1,360	650	390	300
居住費	2,006	1,310	1,310	820	820
1日合計	3,451	2,670	1,960	1,210	1,120

※外泊又は入院した翌日から6日間居室代を算定する場合があります。

③1ヶ月の利用料（30日）

介護度	負担限度額認定				
	4段階	3段階②	3段階①	2段階	1段階
要介護1	127,833	104,403	83,103	60,603	57,903
要介護2	130,074	106,644	85,344	62,844	60,144
要介護3	132,446	109,016	87,716	65,216	62,516
要介護4	134,753	111,323	90,023	67,523	64,823
要介護5	136,962	113,532	92,232	69,732	67,032